

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA FINAGRO

Millones (\$)

	EJEC	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	jul.-22	jul-22	dic-22		
Disponible	765.790	420.645	424.630	182,1%	345.145
Portafolio	2.137.670	2.376.577	2.295.907	89,9%	(238.907)
Cartera Neta	12.758.171	11.842.526	12.384.617	107,7%	915.645
Cartera Bruta	12.893.363	11.966.980	12.514.768	107,7%	926.383
Provisión	(135.191)	(124.454)	(130.151)	108,6%	(10.737)
Cuentas por Cobrar	163.307	62.267	34.300	262,3%	101.040
Activos Materiales	23.104	23.618	23.015	97,8%	(515)
Otros Activos	17.959	17.942	18.836	100,1%	17
TOTAL ACTIVO	15.866.001	14.743.576	15.181.305	107,6%	1.122.425
Obligaciones Financieras	-	-	-	0,0%	0
Cuentas por Pagar	109.944	61.121	139.093	179,9%	48.823
Títulos en Circulación	14.664.363	13.558.026	13.938.840	108,2%	1.106.337
TDA A	10.312.637	10.032.939	10.314.741	102,8%	279.698
TDA B	4.351.726	3.525.087	3.624.098	123,5%	826.640
Otros	9.896	10.504	10.138	94,2%	(608)
TOTAL PASIVO	14.784.203	13.629.651	14.088.071	108,5%	1.154.552
Capital Social	408.640	409.926	409.926	99,7%	(1.286)
Reservas y Valorizaciones	627.898	630.548	630.548	99,6%	(2.649)
Utilidades Ejercicio Anterior	1.631	1.486	1.486	109,7%	145
Utilidad del Ejercicio	46.301	75.847	55.156	61,0%	(29.546)
Proceso conversión a NIIF	(2.672)	(3.882)	(3.882)	68,8%	1.210
TOTAL PATRIMONIO	1.081.798	1.113.924	1.093.234	97,1%	(32.127)
TOTAL PASIVO + PATRIM.	15.866.001	14.743.576	15.181.305	107,6%	1.122.425

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes julio.

ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	jul.-22	jul-22	dic-22		
Intereses cartera	224.191	146.115	353.696	153,4%	78.076
(-) Gastos TDA	130.862	78.600	257.257	166,5%	52.262
Margen Financiero	93.329	67.515	96.440	138,2%	25.814
(+) Margen Tesorería	71.446	50.714	106.173	140,9%	20.732
Margen Financiero ajustado antes de Provisión	164.775	118.229	202.613	139,4%	46.546
(-) Provisión Cartera	14.887	4.225	9.922	352,4%	10.662
Margen Financiero Neto	149.888	114.004	192.691	131,5%	35.884
(-) Gtos Funcionamiento	36.262	40.398	69.253	89,8%	(4.136)
Utilidad Operativa	113.626	73.606	123.438	154,4%	40.020
(-) Otros impuestos	9.423	5.536	10.959	170,2%	3.887
(+) Otros Ingresos Netos	9.597	10.016	18.845	95,8%	(419)
Utilidad Bruta	113.800	78.086	131.324	145,7%	35.714
(-) Gasto Aporte FAG	28.450	19.521	32.831	145,7%	8.929
Utilidad Antes de Impuestos	85.350	58.564	98.493	145,7%	26.786
(-) Impuesto de Renta	39.049	25.768	43.337	151,5%	13.281
Utilidad Neta	46.301	32.796	55.156	141,2%	13.505

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes julio.